
1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Z  P R A V O D A J   Č S O B 
4/2004 

 
 
 
  Obsah: 
  1. Informace ČSOB 
  2. Usnesení VH ČSOB 2004  
  3. Rozpočet ČSOB 2005 
  4. Informace sekce OB 
  5. Informace sekce LOB 
  6. Různé 
  7. Kalendář hlavních závodů ČSOB 2005 
 
 
 
 
 
 
  Přílohy: 

- Dotazník ČSOB 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  Vydal: Sekretariát ČSOB 
   15.12. 2004 
 
 
 
 



2 

1. Informace a ekonomika ČSOB 
a) 7. zasedání P-ČSOB dne 20.10. 2004 v Praze 
- projednalo hodnocení účasti na MSJ 2004 v Polsku s chválilo odměny za MSJ ve výši 78 

tis. Kč, za ME v OB v částce 22 tis. Kč a za MS v OB 49 tis. Kč 
- schválilo svolání Valné hromady ČSOB na termín 4.12. 2004 do Prahy a projednalo její 

přípravu 
- zabývalo se vydáváním časopisu v letech 2005 - 2008 – dořešením se zájemcem, stejně 

jako přípravu návrhu pro VH týkající se financování časopisu uložilo připravit P.Klimplovi 
- vzalo na vědomí informaci o přípravách WOC v MTBO v roce 2007 (centrum Milovy, 

předseda OV-L. Zřídkaveselý, pořadatel ČSOB)  
- projednalo přípravu WOC v OB a Trailu 2008 (centrum Olomouc a Prostějov, ČSOB 

založí společně s Haná Orienteering společnost s.r.o. pro organizaci MS, organizační 
výbor se teprve tvoří, hlavním manažerem OV bude R. Zdráhal) 

- provedlo kontrolu zabezpečení semináře na Seči v termínu 19.-21.11.2004  
Dále projednalo: 
- přijetí nového klubu ASU (Alteam), bude působit na Vysočině 
- Vl. Lučan(na ME) a Z. Stehnová (na MS) měli dle sdělení IOF negativní dopingovou 

kontrolu 
- v roce 2005 se nebude hodnotit Silva Cup, sponzor ztratil o tuto soutěž zájem a bude 

podporovat vybrané reprezentanty OB 
- uložilo zveřejnit na svazových www stránkách seznam trenérů 
- schválilo vyslání výprav na MSJ 2005 v LOB a MED 2005 v LOB v lednu ve Švýcarsku 

ve složení 4+4+2 , vedoucí Vl. Zlesáková a Z. Procházka 
- vzalo na vědomí, že do Vysokoškolského sportovního centra Strahov byli pro sezónu 

2004-2005 opět navrženi D. Brožková a P. Losman, nově pak M. Smola , středisko opouští 
M. Dočkalová (nepokračuje ve studiu na VŠ) 

- schválilo, že v období 2005 – 2008 bude ČSOB v plénu ČOV zastupovat I. Matějů 
- zabývalo se přípravou Ankety – „Nejlepší orientační běžec 2004“ termín konání 

27.11.2004 od 19,30 hod v České Lípě v režii firmy Astera,  
 
b) 8. zasedání P-ČSOB dne 20.11. 2004 v Seči 
- jmenovalo nového předsedu komise reprezentace J. Kaplana 
- schválilo systém práce s reprezentací OB 
- schválilo seznam rozhodčích R1 na rok 2005 
- projednalo hodnocení MS a ME v OB 2004 
- projednalo hodnocení seniorské a juniorské reprezentace OB za rok 2004  
- projednalo hodnocení účasti české reprezentace na MS MTBO v Austrálii a schválilo 

odměny za MS v celkové částce 84 tis. Kč 
- schválilo směrné objemy pro reprezentace OB, LOB, MTBO pro rok 2005 
- projednalo zprávu talentované mládeže a schválilo návrh na dotace SCM TJ Turnov a 

SCM Moravskoslezské oblasti 
- souhlasilo s materiálem „Systém práce s dorosteneckým výběrem ČSOB“ 
- schválilo hodnocení kvality závodů OB – podzim 2004 
- projednalo „Návrh na založení obchodní společnosti WOC Olomouc 2008“ včetně 

navržených principů a uložilo materiál projednat na VH ČSOB 
- projednalo podmínky na vydávání časopisu Orientační běh v dalších letech a souhlasilo 

s uzavřením smlouvy o vydávání časopisu s Nord Service s.r.o. v letech 2005-2008 
- souhlasilo s návrhem podkladových materiálů pro VH ČSOB týkajících se zvýšení odvodů 

a příspěvků členů ČSOB a uložilo tyto předložit na VH  
- vzalo na vědomí informaci o hospodaření ČSOB 2004 (1-10) 
- schválilo návrh rozpočtu ČSOB na rok 2005 



3 

- schválilo úpravu registračního a přestupního řádu ČSOB 
- schválilo úpravu směrnice pro hospodaření ČSOB 
- souhlasilo s udělením ocenění ČSOB pro A. Reidingera za dlouholetou a záslužnou 

činnost ve prospěch rozvoje OB v ČR 
- schválilo odměny pro šéftrenéry reprezentačních družstev 
- uložilo zpracovat podklady ČSOB pro státní reprezentaci, pro rozdělování vlastních zdrojů 

ČSTV a pro odměny za umístění za MS, MSJ v OB, LOB a MTBO pro rok 2005 
- uložilo zpracovat směrnici pro udělování ocení ČSOB za dlouholetou a záslužnou činnost 

ve prospěch rozvoje OB v ČR 
 
c) 9. zasedání P-ČSOB dne 14.12. 2003 v Praze 
- svolalo na termín 12.3. 2005 od 9,30 hod do Prahy Valnou hromadu ČSOB, na které 

budou provedeny volby předsedy ČSOB, předsedů sekcí OB, LOB, MTBO a členů P-
ČSOB se zodpovědností za jednotlivé úseky. Současné předsednictvo se dohodlo, že 
k termínu březnové VH odstoupí ze svých funkcí členů P-ČSOB a budou provedeny nové 
volby na období 2005 - 2008. Způsob volby, početní a funkční složení nově volených 
orgánů bude předloženo ke schválení VH, tento návrh a systém práce P-ČSOB bude  
obsažen v materiálu, který zpracuje P-ČSOB.   

- schválilo  smlouvu o zajištění vydávání časopisu Orientační běh na roky 2005 – 2008 mezi 
Českým svazem orientačního běhu a Nord Service, s.r.o., s tím, že časopis OB bude 
zasílán v roce 2005 všem oddílům a klubům ČSOB po jednom výtisku zdarma a zároveň 
bude zvýšena dotace ČSOB na vydávání časopisu. 

- souhlasilo s principem, že od 1.2. 2005 bude platit  nový Registrační a přestupní řád 
ČSOB , ve kterém se promítnou závěry VH 2004 v otázce zvýšených poplatků registrací 
OB, LOB, MTBO a zároveň přechod na elektronické zpracování registrací. 

- delegovalo I. Matějů a L. Zřídkaveselého k projednání oponentur finančního dotazníku 
ČSOB pro přidělení státních prostředků na reprezentaci 

- doporučilo P. Perničku pro další volební období jako člena Foot komise IOF 
- vzalo na vědomí sdělení IOF o negativní dopingové zkoušce M. Tihoně na MS MTBO 
- jmenovalo inventarizační a likvidační komise ČSOB pro rok 2004 
- vzalo na vědomí informaci o termínu VH ČSTV dne 9.4. 2005 a závěrech z porady 

předsedů svazů sdružených v ČSTV 
- vzalo na vědomí informaci o jednání s představiteli TK Plus s.r.o. ohledně marketingového 

zajištění WOC 2008 
- vzalo na vědomí přípravu MED 2005 v Šumperku 
- vzalo na vědomí informaci o průběhu slavnostního vyhlášení ankety 5 nejlepších 

orientačních sportovců za rok 2004 v České Lípě a vyslovilo poděkování firmě ASTERA 
za velmi pěkné uspořádání 

- vzalo na vědomí stav podepsání a příprav smluv o reklamě s partnery ČSOB na rok 2005 
- vzalo na vědomí přípravu jednání s místohejtmanem kraje Vysočina p. Dohnalem ohledně 

příprav MS MTBO v r. 2007   
 
 
 
 
 
 
 



4 

 
d) Termíny hlavních akcí ČSOB 2005 
 18.1.  1. P-ČSOB    Praha 
   1.3.  2. P-ČSOB    Praha 
 12. 3.  Valná hromada   Praha 
 12. 3.  Seminář pořadatelů závodů OB Praha 
 Další P-ČSOB se budou konat dle rozhodnutí nově zvoleného P-ČSOB po VH ČSOB 
 
 11.11.  7. P-ČSOB  + kraje   Seč 
 11.-.13. Seminář T,R, pro OB,LOB,MTBO Seč 
 26.11.  Anketa nejlepší O-sportovci  Česká Lípa 
 10.12.  Valná hromada   Praha 
 
e) Ekonomika ČSOB 
Nejpozději do 7.1. 2005  je nutno odevzdat na předepsaném formuláři vyúčtování státního 
příspěvku za rok 2004 – program III. Sportovní talent – příprava sportovně talentované 
mládeže (formuláře byly zaslány e-mailem 1.12. 2004) na sekretariát ČSOB. Při vyúčtování 
je nutné řídit se pokynem, který byl současně zaslán. 
 
 
f) Statistické zjišťování členské základny 
Oznamujeme členům ČSOB   (tj. oddílům, klubům , kroužkům OB), že byl vydán  závazný  
„Pokyn ČSTV ke statistickému šetření stavu členské základny ČSTV za rok 2004“. Metodika 
šetření členské základny se oproti minulým letům nemění. Základem jsou jmenné seznamy 
členů TJ/SK sdružených v regionálních sdruženích ČSTV a doplněním pak jsou přehledy těch 
členů sportovních svazů, kteří nejsou členy regionálních sdružení ČSTV. Pokyn je dostupný, 
včetně všech příloh, na webové stránce ČSTV: (http://www.cstv.cz).  
Oddíly, které se nehlásí pod žádnou střešní sportovní organizaci jako jsou ČSTV, Sokol, ATJ 
atd., musí zaslat na ČSOB do 7.1.2005 seznam svých členů na přiloženém formuláři.  
 
g) Úrazové pojištění členů ČSTV -ČSOB 
Na základě častých dotazů oznamujeme, že od 1.1. 2001 je v platnosti nová smlouva pro 
úrazové pojištění členů ČSTV,  která se vztahuje tedy i na všechny členy ČSOB. 
Pojistná smlouva je uzavřena s Kooperativou, pojišťovnou, a.s. má číslo – 71-495000445-2, a 
tvoří nedílný celek spolu s všeobecnými pojistnými podmínkami. 
Na webové stránce ČSTV (http://www.cstv.cz) jsou k disposici tyto následující dokumenty : 
1. text smlouvy, 2. všeobecné pojistné podmínky, 3. adresář poboček Kooperativy, na nichž 
lze získat  formulář „Oznámení úrazu“. 
K dotazu můžete použít bezplatnou informační linku Kooperativy 800 105 105. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 

 
2.  Usnesení Valné hromady ČSOB 2004 
 

Valná hromada v úvodu jednání schválila program VH, jednací řád VH a zvolila pracovní 
předsednictvo, mandátovou komisi a návrhovou komisi, které pracovaly ve složení: 
• Pracovní předsednictvo: Milan Jirásek, Radan Kamenický, Petr Klimpl, Přemek 

 Škoda, Tomáš Vácha. 

• Mandátová komise: Lubomír Macháček, Petr Přikryl, Karel Rambousek. 

• Návrhová komise: Václav Hošek, Dušan Vystavěl, Libor Zřídkaveselý. 

1. VH vzala na vědomí zprávu mandátové komise o počtu delegátů, z 40 delegátů 
 s hlasem rozhodujícím bylo přítomno 38 (95,0 % účast oprávněných delegátů) a 
dále  4 delegáti s hlasem poradním. 

2. VH vzala na vědomí 

a. zprávu předsedy svazu o činnosti ČSOB za rok 2004. 

b. informace o závěrech XXII. kongresu IOF 2004 a zasedání evropských 
federací ve Švédsku a o přidělení MS 2008 (Olomouc). 

c. zprávu o postupu a výsledcích jednáních s MŽP ČR v roce 2004. 

d. zprávu revizní skupiny ČSOB. 

3. VH schválila zprávu o hospodaření ČSOB za rok 2004. 

4. VH schválila založení obchodní společnosti „WOC 2008 Olomouc“ s účastí ČSOB 

5. VH souhlasí, aby obchodní společnosti „WOC 2008 Olomouc“ byla založena těchto 
 principech:  

• forma obchodní společnosti: společnost s ručením omezeným; 
• společníci: Český svaz orientačního běhu, obchodní podíl ve výši 51 %, a Hana 

Orienteering s. r. o., obchodní podíl ve výši 49 %; 
• základní vklad ČSOB ve výši 102 000 Kč, Hana Orienteering ve výši 98 000 Kč, vše 

formou peněžního vkladu; 
• předmětu podnikání společnosti: 

 pořádání sportovních, kulturních a společenských akcí, 
 reklamní a propagační činnost, 
 koupě zboží za účelem dalšího prodeje a prodej, 
 činnost organizačních, ekonomických a finančních poradců 

• jednatel společnosti za ČSOB: Ivan Matějů; 
• společnost založit pouze ke konkrétnímu účelu – uspořádání WOC 2008 – a ihned poté ji 

zrušit s řádnou likvidací; 
• zástupcem ČSOB na valné hromadě společnosti je statutární orgán ČSOB; 
• společnost vydá stanovy, v nichž se stanoví, co si valná hromada společnosti ponechá ve 

své kompetenci a jak dojde při likvidaci společnosti k vypořádání aktiv a pasiv společnosti 
mezi jednotlivými společníky; 

• sídlo společnosti: Legionářská 12, 772 00 Olomouc 
 

6. VH ukládá P ČSOB provést kroky k založení společnosti s ručením omezeným WOC 
 2008 Olomouc. 



6 

7. VH schvaluje zvýšení členských příspěvků členů ČSOB (klubů a oddílů) na 700 Kč 
 s platností od roku 2005. 

8. VH schvaluje zvýšení odvodu pořadatelů závodů soutěží ČSOB a vícedenních závodů 
 ze startovného na 12,5% a dále schvaluje zvýšení poplatků za registraci u žactva na 30 
 Kč (každá další registrace 10 Kč) a u ostatních na 60 Kč (každá další registrace v další 
 sekci 30 Kč). 

9. VH vzala na vědomí závěry jednání v sekcích:  

a. sekce LOB 
VH vzala na vědomí hodnocení reprezentace v LOB za rok 2004. 
VH vzala na vědomí informaci o soutěžích ČSOB v LOB v roce 2004 a 
přípravě soutěží na rok 2005. 

b. sekce MTBO 
VH vzala na vědomí hodnocení reprezentace v MTBO za rok 2004  
VH vzala na vědomí informaci o soutěžích ČSOB v MTBO v roce 2004 a 
přípravě soutěží na rok 2005.  
VH vzala na vědomí informaci o odstoupení vedoucího reprezentace a člena 
komise MTBO R. Macha z obou funkcí k 31.12.2004 a poděkovala mu za jeho 
činnost. 

c. sekce OB 
VH vzala na vědomí hodnocení reprezentace v OB za rok 2004 a plán přípravy 
reprezentačních družstev a sportovních center mládeže pro rok 2005. 
VH vzala na vědomí informaci o soutěžích ČSOB v OB v roce 2004 a přípravě 
soutěží na rok 2005.  
Valná hromada pověřuje P-ČSOB, aby se zabývalo zpřesněním kritérií 
přidělování tříd rozhodčích R1. 

10. VH schválila úpravu Směrnic pro hospodaření Českého svazu orientačního běhu. 

11. Valná hromada bere na vědomí rezignaci Petra Klimpla na funkci předsedy ČSOB, 
 předsedy sekce OB a předsedy soutěžní komise OB. 
 VH děkuje Petrovi Klimplovi za jeho dlouholetou práci ve vedení ČSOB. 
 VH pověřuje místopředsedu Radana Kamenického řízením ČSOB na období do 
 konání následující valné hromady ČSOB. 
 VH pověřuje P-ČSOB svoláním volební valné hromady v termínu do 31.3.2005 se 
 stávajícím klíčem delegátů jako VH 2004 a přípravou voleb. 

12. VH schválila předložený návrh rozpočtu ČSOB na rok 2005. 

13. Valná hromada ukládá předsednictvu ČSOB, aby se zabývalo při přidělování závodů 
 soutěží ČSOB zohledněním posledního vydavatele mapy. 

V Praze dne 4.12. 2004  

 

 
 
 



7 

3. Rozpočet ČSOB 2005                                       Schváleno na jednání VH 4.12.2004    
    

PŘÍJMY (tis. Kč) Úhrn Vlastní 
zdroje 

Příspěvek na 
reprezentaci 

Příspěvek na 
talenty 

     
Příjem ze společných zdrojů ČSTV 2100 2100   
Státní příspěvek na reprezentaci ČR 2850  2850  
Státní příspěvek na přípravu talentů 680   680
Příjmy z registrace členů 270 270   
Členské příspěvky členů ČSOB 130 130   
Odvody pořadatelů závodů – 15 % (ČSOB, vícedenní) 560 560   
Odvod pořadatelů MED 2005 50 50   
Příjmy z hospodářské činnosti 650 650   
Ostatní příjmy 200 200   
Převod z  fondu 2004 100 100   
C e l k e m 7590 4060 2850 680
Zůstatek z minulého roku(provozní fond 2005) 2000 2000   

     
VÝDAJE (tis. Kč) Úhrn Vlastní 

zdroje 
Příspěvek na 
reprezentaci 

Příspěvek na 
talenty 

     
OB – Příspěvek na činnost oddílů 0    
OB – Příspěvek oblastem 500 500   
OB – Prostředky na činnost reprezentace 1550  1550  
    
OB – Příspěvek na přípravu talentů: 0    
  a) prostředky na centrální přípravu talentů 100                   100
  b) příspěvek na přípravu talentů v oblastech 150  150
  c) příspěvek na přípravu talentů v oddílech 450 95  355
  d) příspěvek na SCM  50  50
OB – Příspěvek na soutěže ČSOB 410 410  0
LOB – Příspěvek na činnost oddílů 0    
LOB – Prostředky na činnost reprezentace 750 750  
LOB – Příspěvek na přípravu talentů  oddílech + centr. 75          50   25
LOB – Příspěvek na soutěže ČSOB 85 85   
MTBO – Příspěvek na činnost oddílů 0    
MTBO – Prostředky na činnost reprezentace 300 300  
MTBO – Příspěvek na soutěže ČSOB 40 40   
Příspěvek na čin.spolků, do nichž ČSOB vstoupil (IOF) 100           100  
Poplatek IOF za pořádání WOC 2007 v MTBO 55          55   
Poplatek IOF za pořádání WOC 2008 v OB (25%)          385        385   
Příspěvek na mezinárodní činnost funkcionářů svazu 50 50  
Prostředky na činnost sekretariátu a řízení svazu 1750 1750   
Příspěvek na školení a semináře ČSOB 58 58  
Odměny 100 100  
Fond revizorů účtů 10 10   
Daně 200 200   
Založení obchodní společnosti WOC Olomouc 2008 102 102  
Vklad do                     -„-                            pro rok 2005   250 250  
Prostředky  pro pořádání WOC 2007 MTBO - rok 2005 70 70  
C e l k e m 7590 4060 2850 680
Zůstatek  pro rok 2006                         2000 
 
Zpracoval : I.Matějů – gen sekretář ČSOB 
 
 



8 

Příspěvky na talenty a na činnost pro oblasti v roce 2005: 
 
Oblast Počet 

licencí 
Příspěvek 
na talenty 

Kč 

Oblast základ 
Kč 

Počet 
registra

cí 

Kč na 
činnost 

Celkem na 
činnost Kč 

Praha 15 13100 Praha 4545 1087 71655 76200
Středočeská 3 2600 Středočeská 4545 400 26355 30900
Jihočeská 1 900 Jihočeská 4545 167 10955 15500
Západočeská 4 3500 Západočeská 4545 419 27555 32100
Ještědská 11 9600 Ještědská 4545 863 56855 61400
Východočeská 54 47100 Východočeská 4545 1290 85055 89600
Vysočina 11 9600 Vysočina 4545 468 30855 36400
Moravskoslezská 13 11300 Moravskoslezská 4545 518 34155 38700
Hanácká 19 16500 Hanácká 4545 607 39955 44500
Valašská 22 19200 Valašská 4545 480 31655 36200
Brněnská 19 16600 Brněnská 4545 530 34955 39500
CELKEM 172 150000 CELKEM 49995 6829 450005 500000
 
 
 
Příspěvky na talenty pro oddíly v roce 2005: 
 
Pozn.: oddíly, které získaly méně než 1000 Kč (ABR, CHC, LBE, MLA, NEJ, ODR, OOP, SNA, TAP, TBM, 
TJN, TTR, VAM, VIZ, VOV, VRL), nejsou v tabulce uvedeny a dotace jim nepřísluší. 
 
 

 
Oddíl 

 
Body 

Příspěvek 
na talenty 

2004 
AOV 4 1200 
BOR 18 5500 
DKP 144 44400 
EKP 15 4600 
HAV 6 1800 
CHT 12 3700 
JHB 20 6200 
JIL 92 28300 
JPV 22 6800 
KAM 7 2200 
KON 44 13600 
KRN 10 3100 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 

 
Oddíl 

 
Body 

Příspěvek 
na talenty 

2004 
KVS 6 1800
LCE 28 8600
LIT 8 2500
LPU 121 37300
OSN 12 3700
PGP 69 21300
PHK 115 35000
RBK 12 3700
SHK 39 12000
SJC 118 36400
SJI 22 6800
SRK 29 8900
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Oddíl 

 
Body 

Příspěvek 
na talenty 

2004 
SSU 57 17600
TRC 11 3400
TRI 16 4900
TUR 30 9200
TZL 123 37900
UOL 25 7700
VBM 15 4600
VLI 16 4900
VRB 19 5900
ZBM 145 44700
  
Celkem  440200



- 9 - 

4. Informace sekce OB 
 
1. Výsledky 1. kola výběrového řízení na pořadatele závodů soutěží ČSOB v OB v roce 2006 
 Soutěžní komise ČSOB posoudila přihlášky do 1. kola výběrového řízení na pořadatele závodů soutěží 

v OB v roce 2006 a rozhodla o přidělení závodů následovně: 
   29. 4. 2006         mistrovství ČR ve sprintu  LCE 
            30. 4. 2006              CC, ŽA – krátká trať  LCE 
              1. 5. 2006                CC, ŽA – klasika  TZL 
            20. 5. 2006                CC, ŽA – sprint  JPV, UOL 
 20. 5. 2006            Český pohár štafet     JPV, UOL 
            21. 5. 2006               Český pohár štafet        JPV, UOL 
              3. 6. 2006              CC, ŽA – klasika  JES 
              4. 6. 2006               CC, ŽA – krátká trať  JES 
            17. – 18. 6. 2006      mistrovství ČR na krátké trati (semifinále a finále) ZBM 
              9. 9. 2006           CC, ŽA – krátká trať KON 
            10. 9. 2006             CC, ŽA – klasika  ADA 
            16. 9. 2006               CC, ŽA – sprint  VLI 
            16. 9. 2006                Český pohár štafet  VLI 
            17. 9. 2006                Český pohár štafet        FYD 
            23. – 24. 9. 2006       mistrovství ČR na klasické trati (semifinále a finále)  BOR 
            27. 9. 2006                mistrovství ČR v nočním OB  SJI 
            30. 9. 2006                mistrovství ČR štafet  PHK 
              1. 10. 2006              mistrovství ČR klubů  PHK 
Soutěžní komise děkuje všem zájemcům o pořádání za zaslání přihlášky a vybraným pořadatelům 
přeje mnoho zdaru při pořádání významných závodů roku 2005. 
 
2. Blokace prostorů pro závody soutěží ČSOB v OB v roce 2006 
Soutěžní komise OB vyhlašuje v souladu se Směrnicí pro tvorbu a evidenci map ČSOB čl. 4.1.2 tyto 
prostory jako blokované pro tvorbu map pro závody soutěží ČSOB v OB v roce 2006: 
M ČR klasická trať (BOR):  silnice spojující obce Osinalice - Horní Vidim, Dobřeň, Střezivojice 
M ČR krátká trať (ZBM): Růžená, Doupě, Řídelov, Rácov, Lovětín 
M ČR sprint (LCE): Luhačovice – lázeňský park, kolonáda se zástavbou lázeňských budov, přilehlé 
lesní prostory 
M ČR štafet a klubů: Nové Kocbeře, Kohoutov, Vyhnánov, Poruby, Maršov, Hajnice, Výšinka 
M ČR v nočním OB: Větrný Jeníkov, Smrčná, Bílý Kámen 
CC a ŽA (JES): Kolešov, Černčice, Kryry, Březnice a Žďár, Vysoká Libině, Hradecko, Nová Ves, Lhota a 
Jesenice, Blatno, Černčice, Petrohrad 
CC a ŽA (KON a ADA): Boskovice, Hrádkov, Vratíkov, Valchov a Boskovice, Valchov, Němčice, Kuničky 
a Újezd u Boskovic 
CC a ŽA (LCE a TZL): Všemina, Neubuz, Trnava, Dvořisko, Liptál 
CC (UOL+JPV): Teplice nad Bečvou – areál lázní 
CC (VLI): Lázně Libverda – lázeňský park a část obce s přilehlým lesíkem 
Český pohár štafet (UOL+JPV): Teplice n. B., Opatovice, Radotín, Týn nad Bečvou 
Český pohár štafet (VLI): Jindřichovice pod Smrkem, Dětřichovec, Smrk, Lázně Libverda, Řasnice 
Český pohár štafet (FYD): Jindřichovice pod Smrkem, Dětřichovec, Smrk, Lázně Libverda, Řasnice 
 
3. 2. kolo výběrového řízení na pořadatele závodů soutěží ČSOB v OB v roce 2006 
Sekce orientačního běhu Českého svazu orientačního běhu vypisuje 2. kolo výběrového řízení 
na pořadatele závodů soutěží ČSOB v OB v roce 2006 
Podmínky: 
A. Závody zařazené do 2. kola výběrového řízení: 

19. 3. 2006  Český pohár štafet, Česká liga klubů 
8. 4. 2006            mistrovství ČR na dlouhé trati      
22. 4. 2006 M Moravy – klasika (ŽB-M ???) 
23. 4. 2006 Český pohár štafet, Česká liga klubů 



- 10 - 

30. 4. 2006  ŽB-Č – klasika 
  1. 5. 2006  ŽB-Č – krátká trať 
13. 5. 2006  ŽB-Č – krátká trať 
13. 5. 2006  ŽB-M – krátká trať 
14. 5. 2006  ŽB-Č – klasika 
14. 5. 2006  ŽB-M – klasika 
  3. 6. 2006 (10. 6.) ŽB-M – krátká trať 
  4. 6. 2006 (11. 6.) ŽB-M – klasika 
  7. 6. 2006 Celostátní finále Olympiády škol 
  9. 9. 2006  ŽB-Č – klasika 
10. 9. 2006  ŽB-Č – krátká trať B 

B. Kritéria pro výběr pořadatelů: 
- kvalita nabízených terénů 
- záruka kvality pořádání ze strany pořadatele 
- rovnoměrné regionální rozdělení závodů 

C. Předložení přihlášek 
Přihlášku do 2. kola výběrového řízení na pořádání závodů soutěží ČSOB v OB v roce 2006 
předloží zájemce do 28. 2. 2005 na adresu souteznikomise@orientacnibeh.cz s těmito údaji: 

- druh závodu; 
- předpokládaný termín závodu; 
- podrobný popis o charakteru terénu, ve kterém by se závod uskutečnil (převýšení, průchodnost, 

členitost, hustota komunikací, apod.), údaje o předchozí mapě pro OB v tomto terénu, případnou 
fotodokumentaci terénu, další údaje potvrzující, že navrhovaný terén splňuje požadavky na terén 
vhodný pro vrcholové závody OB; 

- vymezení prostoru okolními obcemi; 
- prohlášení, že uspořádání závodu v tomto terénu nebrání vážné majetkové a legislativní důvody 

(zónace CHKO, apod.); 
- základní údaje o organizačním zabezpečení; 
- jméno osoby odpovídající za zpracování mapy (kartografické i topografické); 
- jméno osoby odpovídající za technické zabezpečení závodu (hlavní rozhodčí); 
- jméno osoby odpovídající za organizační zabezpečení závodu (ředitel závodu); 
- jméno stavitele tratí; 
- v případě zájmu o dvojzávod v jednom víkendu spolupořadatelský oddíl 

Přidělení pořadatelství bude oznámeno v březnu 2005 na internetových stránkách ČSOB. 
D. Finanční limity pro závody soutěží ČSOB v OB v roce 2005 
   (příspěvky za kvalitu závodů, maximální výše startovného) 

a) Základní sazby příspěvku za kvalitu závodu (Směrnice pro hospodaření ČSOB § 14): 
M ČR klasické trati 47 000 Kč 1 závod 47 000 Kč   
M ČR na krátké trati 38 000 Kč 1 závod 38 000 Kč   
M ČR na dlouhé trati 20 000 Kč 1 závod 20 000 Kč   
M ČR v nočním OB 20 000 Kč 1 závod 20 000 Kč   
M ČR štafet 25 000 Kč 1 závod 25 000 Kč   
M ČR klubů 25 000 Kč 1 závod  25 000 Kč   
M ČR ve sprintu 15 000 Kč 1 závod 15 000 Kč   
Žebříček A + žebříček B – klasická trať 11 000 Kč 4 závody 44 000 Kč   
Žebříček A + žebříček B – krátká trať 9 000 Kč 3 závody 27 000 Kč   
Žebříček A – sprint 7 000 Kč 2 závody 14 000 Kč   
Český pohár štafet (B) 12 000 Kč 4 závody 48 000 Kč   
Žebříček B 6 000 Kč 11 závodů 66 000 Kč   
Český pohár štafet (C) 3 000 Kč 2 závody   6 000 Kč   
Celostátní finále olympiády škol 5 000 Kč 1 závod   5 000 Kč   

b) Maximální výše startovného (promítnuto zvýšení odvodu z vkladů z 10 na 12,5 % a upravené 
příspěvky za kvalitu závodu): 

- žebříčky H21, D21 ost. kategorie žactvo, kat. nad 60 let 



- 11 - 

  žebříček A - klasická trať 110 Kč  110 Kč   xxxxx 
  žebříček A - krátká trať 105 Kč  105 Kč   xxxxx 
  žebříček A - sprint 100 Kč  100 Kč   xxxxx 
  žebříček B - klasická trať 110 Kč  110 Kč   60 Kč 
  žebříček B - krátká trať 100 Kč  90 Kč   60 Kč 
- mistrovství ČR klasická trať 240 Kč 
- mistrovství ČR krátká trať 230 Kč 
- mistrovství ČR dlouhá trať, noční OB 140 Kč 
- mistrovství ČR ČR ve sprintu 100 Kč 
- mistrovství ČR štafet (za štafetu) 330 Kč 
- mistrovství ČR klubů a oblastních výběrů (za družstvo) 
  dorost a dospělí 650 Kč   žactvo 380 Kč 
- Česká liga klubů - za člena štafety 110 Kč 
 
 
 
5. Informace sekce LOB  
 
Výběrové řízení na pořadatele závodů soutěží ČSOB v LOB v roce 2006 
 
Sekce LOB Českého svazu orientačního běhu vypisuje výběrové řízení na pořadatele závodů 
soutěží ČSOB v LOB v roce 2006. 
1. Druhy závodů: 
Mistrovství ČR v LOB na klasické trati 
Mistrovství ČR v LOB na krátké trati 
Mistrovství ČR v LOB štafet 
Celostátní žebříček v LOB (5 závodů)  
Celkem 4 víkendy po dvou závodech 
2. Podmínky: 
Předpokládá se konání dvojzávodů 
Předpokládaná finanční dotace ČSOB závisí na kvalitě závodů a může činit (cca 15 000 Kč) 
Pořadatelé mohou využít svazového skútru dle zveřejněných podmínek. 
Komise LOB následně rozhodne, které závody budou zařazeny do Světového rankingu (WRE). 
 
2.1. Kritéria pro výběr pořadatelů: 

- kvalita nabízeného terénu 
- záruka kvality pořádání ze strany pořadatele 

 
2.2 Předložení přihlášek: 
Přihlášku do výběrového řízení na pořadatele závodů soutěží ČSOB v LOB v roce 2006 předloží 
oddíl do 1.3.2005 na adresu premek.skoda@sklopan.cz (Přemek Škoda, Aloisina výšina 643, 460 
15 Liberec 15) s těmito údaji: 
 

- druh závodu 
- předpokládaný termín závodu 
- popis terénu ve kterém by se závod uskutečnil (nadmořská výška, převýšení, hustota 

komunikací, blízkost běžeckého lyžařského střediska, možnost lyžařských stop mimo 
komunikace apod.), údaje o předchozí mapě pro OB, LOB či MTBO v tomto terénu 
(předchozí mapu v originále či v kopii přiložit k přihlášce) 

- prohlášení, že uspořádání závodu v tomto terénu nebrání vážné majetkové a legislativní 
důvody (zónace CHKO, apod.) 



- 12 - 

- základní údaje o organizačním zabezpečení (požadavek na zapůjčení svazového skútru, 
kapacita další techniky na úpravu stop apod.) 

- návrh jména ředitele závodu 
- návrh jména hlavního rozhodčího 
- jména osoby odpovídající za zpracování mapy 
- jméno stavitele tratí 

 
Přidělení pořadatelství bude oznámeno v březnu 2005 na internetových stránkách ČSOB 
 
6.   Různé 
a) Informace k registracím   

Na svém prosincovém zasedání P ČSOB rozhodlo o změnách v registračním řádů. Konečnou verzi 
tohoto řádu plánuje, že P ČSOB schválí na svém lednovém zasedání, tedy více než měsíc před 
datem ke kterému musí být registrace pro OB provedena. Přesné znění a prováděcí pokyny k 
registraci se objeví v prvním čísle Zpravodaje OB, který vyjde koncem ledna. Nový způsob 
registrace by měl být prováděn jen elektronickým způsobem na stránkách ČSOB. Poplatek za 
registraci sportovce činí za rok v každém druhu orientačních sportů 60 Kč za dospělé, 30 Kč za 
žactvo (mládež, která v roce dosáhne věku 11 až 14 let včetně ); děti do roku, v němž dosáhnou 10 
let včetně, poplatek za registraci neplatí. Pokud je sportovec během roku současně registrován (pod 
stejným registračním číslem) i v další sekci, je poplatek za registraci v dalším odvětví 30 Kč za 
dospělé a 10 Kč za mládež.  

 

b) Seznam rozhodčích R1 pro OB  
Jméno Oddíl Platnost    Jméno                    Oddíl   Platnost 
Aleš David KSU 2005 
Baldrián Petr PGP 2005 
Beránek Miroslav BOR 2005 
Dokoupil Jaroslav VBM 2005 
Farář Václav LPU 2005 
Hadač Miroslav AOP 2005 
Hlava Miroslav KON 2005 
Hošek Václav DKP 2005 
Hranička Petr OSN 2005 
Hrubý Ladislav SJC 2005 
Hynek Petr JPV 2005 
Jedlička Michal SHK 2006 
Junek Petr JIL 2005 
Kamenický Radan OSN 2005 
Kalenský Tomáš SJC 2005 
Klimpl Petr  LPU 2005 
Král Jiří SSU 2005 
Krejčíková Monika TZL 2006 
Křtěnský Jaroslav BOR 2005 
Kubíček Radek PHK 2006 

 
Kunart Tomáš PHK 2005 
Lamač Jaroslav BOR 2005 
Netuka Jan SHK 2005 
Pernička Petr TZL 2005 
Petřivalský Marek STE 2005 
Pospíšek Zbyněk TBM 2005 
Procházka Zdeněk DKP 2005 
Richtr Aleš OKP 2006 
Slezák Libor LCE 2006 
Sokolář Zdeněk SNA 2006 
Stackeová Anna LCE 2006 
Svoboda Ladislav ZBM 2005 
Štěpánek Martin TBM 2006 
Urválek Jiří TBM 2005 
Vácha Tomáš BOR 2005 
Venhoda Milan SJI 2006 
Věžník Antonín ADA 2005 
Vystavěl Dušan  JPV 2005 
Zřídkaveselý Libor ZBM 2005 

 

 

c) Adresář ČSOB:  



- 13 - 

V příloze zasíláme pro oddíly a kluby Dotazník ČSOB 2004, který bude sloužit jako podklad pro 
nový adresář, který bude vydán začátkem března. Formulář bude umístěna na www stránkách a 
bude možno jej po vyplnění zaslat e-mailem na ČSOB.Termín pro zaslání na sekretariát je 7.1. 
2005. 

d) Ročenka ČSOB 2004  

Vyjde začátkem roku 2005. Každý oddíl obdrží 1 výtisk zdarma a bude mu zaslán v lednové poště. 

e) Nabídka volných míst na tréninkový zájezd pro mládež do Švédska  

SOK Turnov pořádá ve dnech 29.6. – 11.7. 2005 pro orientační mládež tréninkový zájezd do 
Švédska. Je určen 12 - 16 letým členům oddílů OB, kteří mají za sebou alespoň 2 roky mapové 
přípravy. Účast trenérů není podmínkou. Zájezd zahrnuje 12 mapových tréninků na 6 různých 
mapách, start na 2 závodech na klasické trati, prohlídka skanzenu apod. Vedoucím zájezdu je 
Václav Zakouřil, více informací (ubytování, stravování, doprava, cena, přihlášky…) najdete na 
http://www.tjturnov.cz/Sok/  

 

 
Další svazová pošta, která bude obsahovat Zpravodaj ČSOB 1/2005, Pokyny k Valné hromadě 
ČSOB svolané na 12.3. 2005, Registrační a přestupní řád ČSOB,  Prováděcí předpisy k soutěžím 
ČSOB v OB 2005 a další materiály, bude rozesílána 21.1. 2005 s tím, že materiály je nutno dodat 
na sekretariát svazu do 19.1. 2005.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 14 - 

 

Kalendář závodů 2005 
 
 
LYŽAŘSKÝ ORIENTAČNÍ BĚH 
 
Světové závody v LOB v roce 2005 
Datum  Závod      Místo              Stát  
23. – 29. 1. Juniorské mistrovství světa v LOB S-chanf, Engadin SUI 
23. – 29. 1.  Mistrovství Evropy dorostu v LOB S-chanf, Engadin SUI 
23. – 29. 1.  Veteránské mistrovství světa v LOB S-chanf, Engadin SUI 
  5. – 12. 3. Mistrovství světa v LOB  Levi Kittilä  FIN 
 
Závody soutěží ĆSOB v LOB v roce 2005 
 Datum . Závod      Pořadatel 
  8. 1.  Celostátní žebříček – klasická trať OK Jilemnice JIL 
  9. 1.  Celostátní žebříček – krátká trať OK Jilemnice JIL 
15. 1.  M ČR, celostátní žebříček – krátká trať ŠSK Vrbno p. P. VRB 
16. 1.  Celostátní žebříček – klasická trať  ŠSK Vrbno p. P. VRB 
  5. 2.  Celostátní žebříček – klasická trať Lokomotiva Trutnov LTU 
  6. 2.  M ČR štafet  Lokomotiva Trutnov LTU 
12. 2.  M ČR, celostátní žebříček – klasická trať      Sl. Zdravotník Praha SZP 
13. 2.  Celostátní žebříček – krátká trať Sl. Zdravotník Praha SZP 

 

ORIENTAČNÍ BĚH 
 
 Světové závody v OB v roce 2005 
 Datum Závod      Místo    Stát 
  1. – 7. 5.  Světový pohár Surrey  GBR 
24. – 26. 6. Mistrovství Evropy dorostu  Šumperk CZE 
11. – 16. 7. Juniorské mistrovství světa Tenero  SUI  
14. – 24. 7. World games Duisburg GER 
22. – 31. 7.  Veteránské mistrovství světa Edmonton CAN 
  9. – 15. 8.  Mistrovství světa Aichi  JPN 
  1. – 6. 10.  Světový pohár Subiaco/Rome ITA 
 
 
 
 
 
 
 



- 15 - 

 Hlavní závody soutěží ĆSOB v OB v roce 2005 
 Datum Závod      Pořadatel  
20. 3.  Český pohár štafet, ČLK   OK 99 Hradec Králové         PHK 
16. 4. M ČR, CC –  dlouhá trať VSK MZLU Brno VBM 
23. 4.           ŽB-M – klasická trať                                   SK Jamnice JAM 
24. 4.           Český pohár štafet, ČLK         ŠSK Vrbno p. P. VRB 
  7. 5.        CC, ŽA, ŽB-Č – klasická trať Baník Sokolov BSO+EKP 
.           ŽB-M – klasická trať                                   VŠB TU Ostrava VOV 
  8. 5.        CC, ŽA, ŽB-Č – klasická trať                         Baník Sokolov BSO+EKP 
 ŽB-M – klasická trať                                 VŠB TU Ostrava VOV 
14. 5.        Český pohár štafet, ČLK             Tesla Brno TBM 
 CC, ŽA – sprint                                SK Žabovřesky Brno ZBM 
15. 5.        Český pohár štafet, ČLK             SK Žabovřesky Brno ZBM 
28. 5.        CC, ŽA – krátká trať                     SK Severka Šumperk SSU 
 ŽB-Č – krátká trať                             OK 24 Praha OKP 
29. 5.        CC, ŽA – klasická trať                         SK Severka Šumperk SSU 
.        ŽB-Č – klasická trať                                 OK 24 Praha OKP 
  4. 6.        M ČR, CC, HC –  sprint                        OOB Třebíč             TTR 
  5. 6.        CC, ŽA, ŽB – krátká trať                     OK Jihlava SJI 
  1. 6.        Celostátní finále Olympiády škol v OB          Slovan Luhačovice            LCE 
11. 6.        ŽB-Č – krátká trať                             SK Chrast CHT 
12. 6.        ŽB-Č – klasická                                 SKP Žďár n. S. PZR 
18. – 19. 6.  M ČR, CC – krátká trať                               OS Nové Město na Mor. OSN 
25. 6.           ŽB-M – klasická trať KVS Šumperk KSU 
26. 6.           ŽB-M – krátká trať   KVS Šumperk KSU 
  3. 9.        CC, ŽA – krátká trať                     OK Jilemnice JIL 
 ŽB-M – klasika Zbrojovka Vsetín ZVS 
  4. 9.        CC, ŽA – klasická trať                         Slavia TU Liberec VLI 
 ŽB-M – krátká trať Jiskra Otrokovice OTK 
10. 9.        Český pohár štafet, ČLK            OK Doksy DOK 
 CC, HC, ŽA – sprint                                OK Doksy DOK 
11. 9.        Český pohár štafet, ČLK             SK Kotlářka Praha DKP 
17. – 18. 9.  M ČR, CC – klasická trať  OK Lokomotiva Pardubice LPU 
24. 9. M ČR štafet, Český pohár štafet, ČLK Slavia Hradec Králové SHK 
25. 9.   M ČR klubů, ČLK Slavia Hradec Králové SHK 
27. 9. M ČR v nočním OB SK Prostějov JPV 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 16 - 

Vícedenní závody v OB v roce 2005 
 Datum Závod Pořadatel 
25. – 27. 3. Progue Easter 2005 (Doksy) SK Kotlářka Praha DKP 
26. – 28. 3.    Velikonoční kotár (Konice)                       KOB Konice KON 
29. 4. – 1. 5. Jarní Trojúhelník (Mariánské Lázně)              MLOK Mariánské Lázně MLA 
  2. – 6. 7. Česká Kanada 2005 (Zvůle) SK Praga Praha PGP 
  8. – 10. 7. Cena střední Moravy 2004 (Suchý) SK Prostějov JPV 
15. – 17. 7. Botas Vysočina cup 2005 (Rokytno) SK Chrast CHT 
29. – 31. 7. Pivrnec cup 2005 (Lučany n. N.) SK Smržovka SMR 
  3. – 7. 8. Bohemie 2005 (Nový Bor) OK Jiksra Nový Bor BOR 
12. – 14. 8. Grand prix Silesia 2005 (Hradec n. M.) NORD Minerva Opava AOP 
20. – 21. 8. Pěkné prázdniny v Českém ráji 2005 TJ Turnov TUR 
26. – 28. 8. Cena východních Čech 2004 (Bílá Třemešná) OK 99 
Hradec Králové PHK 

 

MTBO 
 
Světové závody v MTBO v roce 2005 
Datum  Závod      Pořadatel   Stát 
5.-11.9. Mistrovství světa v MTBO   Bánská Bystrica  SVK 
 
 
 
Závody soutěží ĆSOB v MTBO v roce 2005 
Datum  Závod/soutěž     Pořadatel   
30. 4. Český pohár v MTBO – krátká trať KOS Jesenice JES 
  1. 5.  Český pohár v MTBO – volné pořadí KOS Jesenice JES 
21. 5. Český pohár v MTBO – krátká trať  FS Praha FSP 
22. 5.   M ČR MTBO – dlouhá trať FS Praha FSP 
11. 6.   Český pohár v MTBO – krátká trať KOB Start Blansko SBK 
12. 6.  Český pohár v MTBO – klasická trať KOB Start Blansko SBK 
25. 6. M ČR MTBO štafet SKOB Zlín TZL 
26. 6.   Český pohár v MTBO – krátká trať SKOB Zlín TZL 
  2. 7.  Český pohár v MTBO – krátká trať KOS Slavia VŠ Plzeň VPM 
  3. 7.   M ČR v MTBO – volné pořadí KOS Slavia VŠ Plzeň VPM  
27. 8.   Český pohár v MTBO – krátká trať Continental KHS bike team BBR 
28. 8.  Český pohár v MTBO – klasická trať Continental KHS bike team BBR 
17. 9. M ČR v MTBO na krátké trati SK Žabovřesky Brno ZBM 
18. 9. M ČR v MTBO na klasické trati SK Žabovřesky Brno ZBM 
 
 
 Vícedenní závody v MTBO v roce 2005 
 Datum Závod Pořadatel 
2. – 6. 7.  MTBO 5 days event    KOS Slavia VŠ Plzeň VPM 



- 17 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


